bido ciertamente, quien es aquel que dexa por su heredero. Ca, si de otra guisa lo fiziesse, tal establecimiento como este non valdria (2); e aurian los bienes del testador los parientes mas propincos, bien assi como si muriesse sin testamento. Pero dezimos, que por tales señales deve nombrar el heredero, que non sea deshorrado (3), nin mal enfamado. Ca si dixesse el testador: Dexo por mio heredero a fulano, que judgo el Rey (a) por traydor; o, que es herege; o dixesse del otro gran mal, señaladamente, por que el otro fuesse deshorrado, o mal enfamado, non valdria tal establecimiento de heredero. Mas si el testador dixesse generalmente (4), mal diciendo, assi: Establezco por mio heredero a fulano, maguer que se que es malo; e non dixesse señaladamente, aquella maldad de qual yerro descendiera, valdria el establecimiento. Eso mismo seria, si dixesse: Sea mio heredero aquel maldito mio fijo, maguer non me fizo nunca seruicio porque lo mereciesse. Otrosi dezimos, que si el testador dixesse assi: Establezco por mio heredero el vno de mis hermanos (nombrandolos), aquel que casare (5) con fulana muger: que el que casasse con ella, seria heredero del testador.

(a) Actualmente no puede el Rey administrar justicia, pues su administracion corresponde á los juzgados y tribunales exclusivamente, segun el art. 66 de nuestra Constitucion política de 1845. Véase nuestra nota 2.ª á la L. 52, tit. 18, P. 3.

LEY X.—Si duo sunt ejusdem nominis, quorum unus instituitur, nec potest apparere, de quo sensit testator, vitatur institutio, et succedunt venientes abintestato. Item vitatur, si in testamento species malefici hæredis exprimitur, ut si testator dicit, instituo talem hæreticum, aut proditorem, vel similia; secus si generaliter dicat illum malum, vel maledictum, aut iniuricum. Sed si dixerit, instituo unum de fratibus meis, qui cum Berta nupsit, ille erit hæres. Hoc dicit.

(1) Amigos. Ortum habet à notatis per Azo. C. eod. in summa, col. 2. vers. in institutione facienda, et vide l. in tempus, §. quotiens, D. eod. et intellige istam legem quando hi duo erunt amici æquali amicitia ipsius testatoris; nam si unus esset magis dilectus, ille videretur tantum institutus, per id quod habetur in l. si quis servum, §. inter duos, D. de legat. 2. et tenet Joan. de Imol. in dict. §. quotiens.

(2) Non valdria. Propter defectum probationis: nam in substantia benè tenet institutio, secundum Angel. et Joan. de Imol. in dict. §. quotiens; sic et aliàs dicitur, deficit probatio, non autem jus, l. duo sunt Titii, D. de testam. tutel. l. si quis servum, §. si inter, D. de legat. 2. et idem dicas in sententia, citatione, vel banno, secundum Angel. in dict. §. quotiens, ubi etiam Bald. vide Gloss. in l. eum quem temere, D. de iuric.